PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2150/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2018

ATA DE  SESSÃO  FRACASSADA

Ao vigésimo quinto  dia do mês de julho do ano dois mil e dezoito, às oito horas e trinta

minutos, presentes o  Pregoeiro e  os Membros da Equipe  de  Apoio,  procedeu-se o

credenciamento das empresas interessadas em participar do presente Pregão, MAPFRE

SEGUROS  GERAIS  S/A,  devidamente  representada  por  RODRIGO  SOUZA  DOS

SANTOS e MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A devidamente representada por MARCELA

DE CASSIA RODRIGUES. Após o credenciamento o Pregoeiro e sua equipe de apoio

verificaram que as empresas interessadas não se enquadram como Empresa de Pequeno

Porte ou Micro Empresa, conforme exigiu o item 2.1 do respectivo Edital em consonância

com  o  Inciso  I  do  Art.  48  da  Lei  Complementar  n°  147/2014.  Sendo  assim,  foram

declaradas  inabilitadas  a  prosseguirem  neste  certame  ambas  empresas.  Diante  do

exposto,  foram  devolvidos  os  envelopes  “01  e  02”  para  os  seus  respectivos

representantes. Nada mais havendo a se tratar, a reunião foi encerrada. Pirassununga, 25

de julho de 2018.

ALEX RICARDO MILAN
Pregoeiro

ANGELITA FRANCO DE SOUSA                           DELVÂNIA APARECIDA DO AMARAL
          Equipe de Apoio                                                                    Equipe de Apoio

RODRIGO SOUZA DOS SANTOS
MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A

MARCELA DE CASSIA RODRIGUES
MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGÃO PRESENCIAL